ДОГОВОР  УСТУПКИ
ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
	г. Москва

	«» -----  20 г.

ИП ----------------- (страна принадлежности), именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
Компания «------------- LLC (страна), в лице Директора --------------, именуемая в дальнейшем «Цессионарий», со второй стороны,
ООО ----------» (страна), в лице Генерального директора ----------------,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Должник»  с третьей стороны,
именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», обязуясь и гарантируя, заключили настоящий Договор  (далее - Договор) о нижеследующем:
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) к Должнику по Контракту
№ --------- от ---------------. (далее – Контракт).
1.2. Цедент обязан передать Цессионарию в течение 7 (Семь) рабочих дней с даты подписания  Договора все необходимые документы, удостоверяющие право требования, а именно:
- подлинный Контракт, указанный в п.1.1. Договора, со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и другими документами, являющимися его неотъемлемой частью;
- иные документы, имеющиеся у Цедента и относящиеся к Контракту, по которому происходит уступка прав.
1.3. Цедент также обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав кредитора по Контракту.
1.4. Настоящим договором Стороны согласовывают сумму основного долга Должника по Контракту, передаваемого в соответствии с п. 1.1.  настоящего Договора,  в размере --------------- (прописью сумма) долларов США.

1.5. Оплата долга может производиться в Рублях, Долларах США или ЕВРО по курсу, установленному ЦБ РФ на дату оплаты.
1.6. Должник подтверждает отсутствие  возражений против суммы основного долга  по  Контракту, указанной в п.1.4. Договора

В качестве платы за уступаемое право требования Цедента к Должнику Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере ------------ (сумма прописью)  долларов США.
1.7. Право (требование) Цедента переходит к Цессионарию в момент подписания настоящего Договора.

1.8.  Сумма, указанная в п.1.6. Договора, уплачивается в срок до ---------- г.
1.9.  Все расчеты по Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, указанный в Договоре.

1.10.  Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

1.11.  В случае неисполнения Должником своих обязательств в соответствии с Договором, Цедент обязуется оказать Цессионарию необходимое содействие.
1.12. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.13. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки в полном объеме.
1.14. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
1.15. Условия Договора и соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
1.16. К настоящему Договору применяется законодательство Российской Федерации
1.17. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Москвы на основании права Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
1.18. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
1.19. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
1.20. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
1.21.  Адреса и реквизиты:
	Цедент:
	Цессионарий:

	Должник: